
OPINIA NR 5/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 30 stycznia 2024 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla  
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących realizacji zadania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie 
zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi – druk nr 3935. 
 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 
 
Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Klub Radnych 
Kraków dla Mieszkańców w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczących realizacji zadania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie zapewnienia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi - druk nr 3935. 

 

UZASADNIENIE 

 

Budynki schroniska, jak i cała infrastruktura z nimi związana, w tym także zewnętrzne 
boksy dla psów podlegają stałej modernizacji, czy też remontom związanym z koniecznością 
spełnienia wymogów ustawowych w tym zakresie, a szczególnie rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U z 2022 r., poz. 175 z późn. zm.). 
Zapotrzebowanie to jest regularnie zgłaszane i omawiane z zarządcą Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3 w Krakowie, tj. Krakowskim Towarzystwem Opieki nad 
Zwierzętami, uwzględniane w planach finansowych i realizowane etapowo na ile pozwala  
w danym roku budżet Miasta.  

Jednocześnie informuję, że Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie prowadzi działania 
związane z przebudową Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3 w Krakowie. Do 
ukończenia przebudowy i rozbudowy Schroniska potrzebna jest realizacja następujących 
obiektów: 

− „B” – pawilonu dla kotów, szpitala, części administracyjnej, 

− „D” – pawilonu dla psów, 

− „E” – pawilonu technicznego oraz części socjalnej wraz z korytarzem głównym. 

Szacunkowa wycena kosztów budowy ww. obiektów, dokonana przez Zarząd Inwestycji 
Miejskich w Krakowie w trzecim kwartale 2023 r., opiewa łącznie na kwotę 19 200 000 zł,  
w tym: 

− „B” – pawilon dla kotów, szpital, część administracyjna – 6 700 000 zł, 

− „D” – pawilon dla psów – 8 000 000 zł, 

− „E” – pawilon techniczny oraz część socjalna wraz z korytarzem głównym –  
4 500 000 zł. 

Według kierownictwa Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Rybnej 3  
w Krakowie, ze względu na potrzeby lokalowe, w pierwszej kolejności należałoby przystąpić do 
budowy pawilonu dla psów „D”. Zakres ww. przedsięwzięcia obejmuje zatwierdzony projekt 
budowlany dla inwestycji pn. Przebudowa schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Rybnej 3  
w Krakowie wraz z decyzją Prezydenta Miasta Krakowa nr 1411/6740.2/2017 z dnia  



19 grudnia 2017 r. o pozwoleniu na budowę. Powyższa decyzja w związku z zakończeniem  
w 2023 r. robót przy budowie pawilonu dla kotów zachowuje ważność do 1 września 2026 r. 
Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie nie posiada jednak zabezpieczonych środków 
finansowych, o których mowa powyżej na ukończenie tej inwestycji. 

Należy podkreślić, że „Akcja mrozy” przeprowadzona przez zarządzające Schroniskiem 
Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, polegająca na apelu do mieszkańców  
o zapewnienie schronienia dla zwierząt na czas mrozów, była przede wszystkim akcją mającą 
na celu ich uwrażliwienie na los bezdomnych zwierząt, które mimo tego, że przebywają  
w bezpiecznym miejscu, jakie zapewnia Schronisko, nie mają zapewnionych wszystkich 
udogodnień jakie mogą otrzymać po udanej adopcji. Akcja została bardzo pozytywnie przyjęta 
przez liczną grupę mieszkańców Miasta.  

Gmina Miejska Kraków poprzez rzetelną realizację programu zapobiegania 
bezdomności, jak również nadzór nad Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, gwarantuje 
wszystkim przebywającym w Schronisku zwierzętom odpowiednie warunki bytowe, 
wyżywienie, opiekę weterynaryjną, zoopsychologa, a także dzięki licznym wolontariuszom 
możliwość wychodzenia psów na spacery, przebywania w towarzystwie ludzi, co wpływa 
odpowiednio na ich socjalizację. Zwierzęta przebywające w Schronisku mają także  dostęp do 
zewnętrznych wybiegów o właściwej powierzchni, umożliwiających prowadzenie socjalizacji 
między zwierzętami i zapewniających im odpowiednią ilość ruchu.  

Powyższy stan rzeczy potwierdzany jest w protokołach Powiatowego Lekarza 
Weterynarii kontrolującego Schronisko. 

Bezdomne zwierzęta w krakowskim Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy  
ul. Rybnej 3 w Krakowie utrzymywane są na trzy sposoby: 

1) w pomieszczeniach wewnętrznych, ogrzewanych z dostępem do wybiegów 
zewnętrznych – przeważnie grupowo, w szczególnych sytuacjach pojedynczo  
(np. pomieszczenia kwarantanny), 

2) w kojcach zewnętrznych, nieogrzewanych – pojedynczo. 

3) w pomieszczeniach wewnętrznych, ogrzewanych, bez dostępu do wybiegów 
zewnętrznych. 

Koty w Schronisku utrzymywane są wyłącznie w pomieszczeniach ogrzewanych 
opisanych w punkcie 1 i 3. 

Psy w Schronisku utrzymywane są w pomieszczeniach opisanych w punkcie 1 i 2. Psy 
utrzymywane w nieogrzewanych kojcach zewnętrznych mają zapewnioną odpowiednią, 
ocieplaną budę, wypełnioną wysoką ściółką najczęściej w postaci słomy, która zapewnia 
zwierzęciu suche legowisko. Dodatkowo psy utrzymywane pojedynczo w kojcach 
zewnętrznych są do nich odpowiednio dobierane. Są to  przeważnie zwierzęta z zaburzeniami 
uniemożliwiającymi utrzymywanie je w pomieszczeniach grupowych, agresywne, bądź takie, 
które źle się czują w ogrzewanych pomieszczeniach wewnętrznych (np. w typie rasy husky, 
malamut, samojed, saarloos i inne przystosowane do życia w mroźnym klimacie). 

Zwierzęta utrzymywane w kojcach zewnętrznych, w okresie jesieni wykształcają 
skuteczną, grubą warstwę podszerstka, który chroni zwierzęta przed mrozem, zapewniając im 
odpowiedni komfort cieplny. W niektórych przypadkach zwierzę zaopatrywane jest także  
w specjalne ubranie chroniące przed mrozem. Jednocześnie kojce wraz z budami są zadaszone, 
ustawione w sposób zapewniający zwierzęciu ochronę przed niekorzystnymi warunkami 
klimatycznymi, jak silny wiatr czy opad deszczu, czy śniegu. 

Zarówno pomieszczenia wewnętrzne, jak i kojce zewnętrzne,  utworzone zostały w taki 
sposób by spełniać wymogi weterynaryjne związane z utrzymywaniem w nich zwierząt 
domowych, przy czym warunki w jakich są utrzymywane absolutnie nie zagrażają ich zdrowiu 
lub życiu. 



Wracając do samej „Akcji mrozy”, przeprowadzonej przez zarządzające Schroniskiem 
Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, miała ona w dużej mierze na celu 
promowanie adopcji, ponieważ część z przekazanych pod tymczasową opiekę psów zostaje 
zaadoptowana trwale. Tego typu akcja to także dogodny czas dla osób rozważających adopcję 
zwierzęcia, podczas którego mogą przekonać się jak odnajdują się w roli opiekuna, w jaki 
sposób taka decyzja może wpłynąć na ich życie i jeżeli jednak nie są w stanie sprostać nowej 
sytuacji, mogą na odpowiednich warunkach zwrócić dane zwierzę. Z tego też powodu 
zwierzęta przekazywane są początkowo na krótki okres do domów tymczasowych, co jest 
działaniem dopuszczalnym ustawowo, tak by sytuacja ta przedłużając się, nie wyzwoliła  
u zwierzęcia przyzwyczajenia do nowych warunków, nawiązania interakcji emocjonalnej  
z opiekunem. Następnie zarządzający Schroniskiem ustala z opiekunem zwierzęcia dalszy jego 
los (np. przeprowadzana jest typowa proceduralna adopcja związana ze stałym przekazaniem 
zwierzęcia pod opiekę). Podkreślić jednak należy, że pozytywne aspekty prowadzonej akcji 
zdecydowanie przewyższają ewentualne negatywne jej konsekwencje. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa 
według druku nr 3935.  


